1

证券代码：300143            证券简称：星普医科           公告编号：2018-123

广东星普医学科技股份有限公司

关于控股股东及股东部分股份解除质押并再质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

广东星普医学科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到控股股东叶运寿先

生、持有公司 5%以上股份的股东刘岳均先生的通知，获悉两人分别将其所持有公司的

部分股份解除了质押，并对部分股份再次进行了质押。现将具体事项公告如下：

一、股东股份解除质押的基本情况

1、叶运寿

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

解除质押股

数（股）

质押开始日

期

解除质押日

期
质权人

解除质押占

其所持股份

比例

叶运寿 是 9,024,000 2016/12/7 2018/11/29
金元证券股

份有限公司
7.2820%

叶运寿 是 4,806,000 2017/2/22 2018/11/29
金元证券股

份有限公司
3.8782%

叶运寿 是 1,250,000 2018/7/16 2018/11/29
金元证券股

份有限公司
1.0087%

叶运寿 是 1,621,400 2018/7/30 2018/11/29
金元证券股

份有限公司
1.3084%

叶运寿 是 350,000 2018/7/16 2018/11/29
金元证券股

份有限公司
0.2824%

叶运寿 是 792,700 2018/7/30 2018/11/29
金元证券股

份有限公司
0.6397%

叶运寿 是 14,060,000 2016/11/11 2018/11/30

上海浦东发

展银行股份

有限公司深

圳分行

11.3458%

2

合计 - 31,904,100  - - - 25.7453%

控股股东叶运寿先生分别于 2018 年 11 月 29 日、11 月 30 日办理了部分股份解除

质押手续，解除质押股份合计 31,904,100 股，占其本人所持公司股份总数的 25.7453%，

占公司总股本的 5.8350%。

2、刘岳均

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

解除质押股

数（股）

质押开始日

期

解除质押日

期
质权人

解除质押占

其所持股份

比例

刘岳均 否 24,171,129 2016/8/30 2018/11/30
天风证券股

份有限公司
56.0050%

刘岳均 否 743,084 2016/9/1 2018/11/30
天风证券股

份有限公司
1.7217%

合计 - 24,914,213 - - - 57.7268%

股东刘岳均先生于 2018 年 11 月 30 日办理了部分股份解除质押手续，解除质押股

份合计 24,914,213 股，占其本人所持公司股份总数的 57.7268%，占公司总股本的

4.5566%。

二、股东股份质押的基本情况

1、股东股份被质押基本情况

（1）叶运寿

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股数

（股）
质押开始日 质押到期日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

叶运寿 是 18,650,000 2018/12/3 2019/5/28

中国建设银行

股份有限公司

青岛市分行

15.0498%
个人融资

需求

叶运寿 是 14,060,000 2018/12/3 2019/5/28

中国建设银行

股份有限公司

青岛市分行

11.3458%
个人融资

需求

合计 - 32,710,000  - - - 26.3956% -

3

（2）刘岳均

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股数

（股）
质押开始日 质押到期日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

刘岳均 否 24,914,213 2018/12/3 2019/5/28

中国建设银行

股份有限公司

青岛市分行

57.7268%
个人融资

需求

合计 - 24,914,213  - - - 57.7268% -

2、股东股份累计被质押的情况

叶运寿先生本次质押股份合计 32,710,000 股 ，占其本人所持公司股份总数的

26.3956%，占公司总股本的 5.9824%。截至本公告披露日，叶运寿先生持有公司股份

123,922,124 股，占公司总股本的 22.6644%；累计质押股份 123,576,200 股，占其本人

所持公司股份总数的 99.7209%，占公司总股本的 22.6011%。

刘岳均先生本次质押股份合计 24,914,213 股 ，占其本人所持公司股份总数的

57.7268%，占公司总股本的 4.5566%。截至本公告披露日，刘岳均先生持有公司股份

43,158,852 股，占公司总股本的 7.8934%；累计质押股份 43,154,213 股，占其本人所持

公司股份总数的 99.9893%，占公司总股本的 7.8926%。

三、备查文件

1、股份解除质押登记证明；

2、股份质押登记证明。

特此公告。

广东星普医学科技股份有限公司

                                                 董事会

                                              二〇一八年十二月四日